of  Boniface,  replied  thus  to  these  lies :  "  Falsum  est,  quia  dum  D. 
"  Bonifacius  PP.  VIII.  Reate  moraretur,  in  consistorio  publico  in 
"  praesentia  Dominorum  Cardinalium,  ac  omnium  Praelatorum,  qui 
"  tunc  erant  praesentes  in  Curia,  necnon  Domini  Principis  Tarentini, 
"  qui  nunc  praesens  hie  extat,  quique  posset  de  praedictis  verum 
"  testimonium  perhibere,  ac  etiam  aliorum,  clericorum  et  laicorum 
"  praesente  ibidem  mutitudine  copiosa,  dicti  Column,  tunc  humilia- 
"  tionis  spiritum  praetendentes,  non  insidendo  equis  sed  pedes  (sic) 
"  a  portis  civitatis  Reatin,  usque  ad  conspectum  praefati  Summi  Pon- 
"  tificis,  tunc  in  trono  sedentis  et  coronam  gestantis  in  capite,  quam 
"  nullus  nisi  solus  verus  et  legitimus  PP.  gestavit  unquam,  nee 
"  gestare  debet,  personaliter  accesserunt ;  et  tandem  ad  pedes  ejus 
"humiliter  provoluti  ipsum  Dominum  Bonif.  per  devota  pedum 
"  oscula,  ac  per  verborum  expressionem,  ex  quibus  contriti  cordis  et 
"  humiliati  spiritus  indicia  praeferebant,  verum  Catholicum  ac 
"  legitimum  Papam  publice  recognoverunt,  et  prof essi  sunt ;  et 
"  denique  suos  excessus  et  culpas  longe  lateque  per  orbem  notorios 
"  tunc  ibidem  sponte  recognoscentes,  et  confitentes  expresse  se  dignos 
"  poena  non  gratia,  misericordiam  sibi  fieri  non  judicium  humiliter 
"  postularunt.  Altero  quidem  ipsorum  Dominorum  Colomn.  illud 
"  verbum  evangelicum  proponente,  quod  scribitur  de  filio  patris- 
"  f amilias  prof ugo :  "  Peccavi,  Pater,  in  coelum  et  corum  te,  jam  non 
"  sum  dignus  vocari  filius  tuus." — Reliquo  vero  impsorum  verbum 
"propheticum  subjungente,  quod  scribitur; — "  affixisti  nos  propter 
"  nostra  scelera." — Videant  ergo  qui  veritatem  diligunt,  si  ex  talium 
"  prolatione  verborum,  suos  fatebantur  vel  diffitebantur  excessus. 
"  Quanta  ergo  fides  eisdem  Dominos  Columnensibus  super  aliis  ad- 
"  hiberi,  quando  super  praedictis,  quae  tot  et  tantis  fuere  notoria, 
"  immo  per  orbem  jam  ubisque  vulgata,  eos  nogare  non  pudet,  sic 
"  publicam  et  notoriam  veritatem  ex  ipsorum  manifesta  calumnia 
"  satis  colligitur  evidenter." 

There  can  be  no  doubt  of  the  truth  of  what  Cardinal  Gaetani 

affirms.     He  speaks  of  things  which  happened  not  in  secret,  nor  in 
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past  ages,  but  in  sight  of  all,  and  only  a  few  years  previous;  and  the 
witnesses  of  these  events,  such  as  the  Prince  of  Tarentum,  to  whom 
Gaetano  appeals,  could  confirm  them.  Now  was  the  surrendering  on 
conditions  this:  appearing  before  the  Pontiff,  prostrate  at  his  feet, 
and  suing  for  mercy  ?  Was  this  a  case  of  men  i^resenting  themselves 
before  a  victorious  Pontiff  and  still  relying  on  the  conditions  of  any 
treaty?  Was  it  not  rather  the  spectacle  of  men  at  bay,  despairing  of 
every  means  of  defence,  and  trusting  to  the  clemency  of  the  Pope? 
If  this  is  surrendering  on  conditions,  what  shall  we  call  surrendering 
at  discretion?  And  if  the  Colonnas  surrendered  at  discretion,  what 
then  becomes  of  the  perfidious  counsel  of  Guy  ?